
Approvazione della graduatoria definitiva delle
domande ammesse e dell'elenco degli studenti
beneficiari della borsa di studio per la
valorizzazione delle eccellenze assegnate con
determinazione n. 2093 di data 28 luglio 2021
modificata con determinazione n. 4920 di data 15
ottobre 2021

Determinazione n. 1711 del 23/02/2022

Approvazione della graduatoria definitiva delle domande ammesse e dell'elenco degli studenti
beneficiari della borsa di studio per la valorizzazione delle eccellenze assegnate con determinazione n.
2093 di data 28 luglio 2021 modificata con determinazione n. 4920 di data 15 ottobre 2021

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 2022-S116-00027
SERV. FORM. PROF. FORM. TERZIARIA E FUNZ. SISTEMA
OGGETTO:
Approvazione della graduatoria definitiva delle domande ammesse e dell'elenco degli studenti
beneficiari della borsa di studio per la valorizzazione delle eccellenze assegnate con determinazione n.
2093 di data 28 luglio 2021 modificata con determinazione n. 4920 di data 15 ottobre 2021
RIFERIMENTO : 2022-S116-00027
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 6 
IL DIRIGENTE
Premesso che:
- con deliberazione n. 469 di data 26 marzo 2021 è stato approvato il bando (di seguito "bando")
per l'assegnazione delle borse di studio per la valorizzazione delle eccellenze rivolto agli studenti residenti in
provincia di Trento diplomati con votazione di 100 e lode negli anni scolastici 2018/2019 o 2019/2020 ed
immatricolati nell'anno accademico 2020/2021 presso un'Istituzione di formazione terziaria, come meglio
specificato nel bando medesimo;
- secondo quanto stabilito dal bando i requisiti per l'assegnazione sono:
a) residenza in provincia di Trento da almeno tre anni alla data di richiesta della borsa di studio b) aver
concluso il secondo ciclo di istruzione e formazione di negli anni scolastici 2018/2019 o 2019/ 2020 con una
votazione finale all'esame di Stato di 100 e lode c) essere immatricolati nell'anno accademico 2020/2021
presso un'Istituzione di formazione terziaria nazionale o estera, pubblica o privata (Università, Conservatori
di musica,
Istituzioni AFAM, altri Istituti universitari, Alta formazione professionale, Istituti tecnici superiori) che
rilasci titoli aventi valore legale o titoli equiparati per l'estero d) aver sostenuto/sostenere oneri di spesa per
contributi universitari/tasse di iscrizione per la frequenza del primo anno di un percorso di studi di
formazione terziaria presso una delle Istituzioni di cui al precedente punto e) non aver già beneficiato della



borsa di studio prevista dal precedente bando approvato con la deliberazione della Giunta provinciale n. 197
di data 14 febbraio 2020;
- le spese ritenute ammissibili sono le tasse universitarie / tasse di iscrizione, escluse le spese sostenute per
test di ammissione ed importi versati per altri servizi offerti dagli atenei come ad esempio il contributo per la
libera circolazione provinciale richiesto dall'Università di Trento sugli abbonamenti di trasporto;
- l'importo massimo ammesso a copertura delle suddette spese è di euro 2.000,00, tenuto conto di eventuali
riduzioni da parte dei rispettivi Atenei di iscrizione per il voto di maturità conseguito;
- i termini per la presentazione delle domande sono stati fissati dal giorno 19 aprile 2021 al giorno 31 maggio
2021;
Considerato che:
- con determinazione n. 2093 di data 28 luglio 2021, sulla base dell'istruttoria esperita, è stato approvato
l'elenco delle domande ammesse alla borsa di studio;
- con successiva determinazione n. 4920 di data 15 ottobre 2021 è stata ammessa alla borsa di studio
un'ulteriore domanda, come meglio specificato nel provvedimento medesimo;
- come previsto al punto 6. del bando, le borse di studio sono state erogate in un'unica soluzione,
previa l'acquisizione della documentazione specificata nel bando;
- tutte le domande risultate in graduatoria sono state liquidate ai relativi beneficiari, secondo le modalità
previste dal bando;
RIFERIMENTO : 2022-S116-00027
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 6 
Dato atto che:
- nel rispetto dell'art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti provinciali, in capo al Dirigente e al
personale incaricato dell'istruttoria di questo provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interesse;
- ai sensi della deliberazione della Giunta provinciale n. 2675 di data 20 dicembre 2013 che approva le prime
disposizioni per l'attuazione degli adempimenti previsti dall'articolo 31 bis della legge provinciale 30
novembre 1992, n. 23, il responsabile del procedimento amministrativo è la dott.ssa Cristina Ioriatti,
Dirigente del Servizio formazione professionale,
formazione terziaria e funzioni di sistema;
- ai sensi della legge provinciale 23/92, del Regolamento UE 679/2016 in materia di protezione dei dati
personali e delle linee guida del Garante della privacy, possono essere pubblicati sui siti web istituzionali solo
i dati personali necessari ai fini della trasparenza;
- ai sensi dell'art. 31 bis della l.p. 23/92 si pubblica l'elenco dei beneficiari effettivi ai quali è
stata effettivamente erogata la borsa di studio;
D E T E R M I N A
1. di approvare, secondo quanto specificato in premessa, l'allegato A) "Beneficiari borsa di studio", parte
integrante e sostanziale della presente determinazione, contenente i nominativi degli studenti a cui è stato
effettivamente erogata la borsa di studio;
2. di confermare quanto altro stabilito dalle precedenti determinazioni n. 2093 di data 28 luglio 2021 e n.
4920 di data 15 ottobre 2021;
3. di dare atto, che ferma restando la possibilità di adire la competente Autorità giurisdizionale,
avverso il presente provvedimento è possibile ricorrere al Presidente della Repubblica nel termine di 120
giorni dalla pubblicazione del provvedimento stesso.
RIFERIMENTO : 2022-S116-00027
Pag 3 di 4 ROV - MOS
Num. prog. 3 di 6 
001 Allegato A) Beneficiari borsa di studio Elenco degli allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in
forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato
presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
IL DIRIGENTE



Cristina Ioriatti RIFERIMENTO : 2022-S116-00027
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 6 
Allegato A) -BENEFICIARI BORSA DI STUDIO
1
codice fiscale cognome nome 1 BNTRRT84C16L378D BENTENUTO ROBERTO E 366,00
2 BTTDMN01B12D530R BETTEGA DAMIANO E 1.078,50
3 BVLNCL01D16C794M BEVILACQUA E 2.000,00
4 BVLSMN01D25L378M BEVILACQUA SIMONE E 2.000,00
5 BNCNGL01C23L378N BIANCHINI ANGELO E 2.000,00
6 BCCCHR01P54L378C BOCCACCINI CHIARA E 2.000,00
7 BCCRRT01E43L378N BOCCOLA ROBERTA 1.248,00
8 BNNLSN01E17C794F BONANI ALESSANDRO E 2.000,00
9 BRTPTR01R28L378W BORTOLOTTI PIETRO E 2.000,00
10 CLLGNN01P22H612V CALLIARI GIOVANNI E 2.000,00
11 CVSLSN01P25C794B CAVOSI ALESSANDRO E 1.026,00
12 CGHFRC01C54H612O CIAGHI FEDERICA E 156,00
13 CRNDVD01S04C351R CIRINO DAVIDE E 366,00
14 CRRMTT01D11C794S MATTIA E 726,00
15 DLPVNT01H57C794D DAL PONT VALENTINA E 188,00
16 DLLLCU01D24L378S DALLA TORRE LUCA E 2.000,00
17 DLLPTR01R08L378L DALLAPICCOLA PIETRO E 603,00
18 DNSNLS01D46L378J DEANESI ANNALISA E 1.905,00
19 DNEGVR01L59E253L DENEI GINEVRA E 1.785,00
20 GLLSLV01A52H612K GALLI SILVIA E 1.048,50
21 GLMFRC01R56H612N GELMINI FEDERICA E 1.709,00
22 GCMFPP01D09L378C GIACOMONI FILIPPO E 2.000,00
23 GCMLRI01R70C372X GIACOMUZZI ILARIA E 1.665,00
24 GRMGAI01A71L378P GREMES GAIA E 366,00
25 GLDLXA01P07H612P GUALDI ALEX E 1.401,00
26 MPRLSN01M20L378O IMPERADORE ALESSANDRO E 2.000,00
27 MRCLSS01E47C372E MARCH ALESSIA E 650,50
28 MTSCNN01H57L378N MATASSONI CORINNA E 218,00
29 MZZMLS01P60L378A MAZZONI MARIA LUISA E 2.000,00
30 MNCMHL01T11L378H MENCUCCI MICHELE E 2.000,00
31 MRLNCL01B10H330M MIORELLI E 2.000,00
32 MCTLNZ01C27C794X MOCATTI LORENZO E 2.000,00
33 MDNCST01M58B006F MODENA CRISTIANA E 286,00
34 NGRCLD01B67L378I NEGRI CLAUDIA E 2.000,00
35 PDRCHR01L66H612B PEDROTTI CHIARA E 2.000,00
36 PDRCHR01H68L378I PEDROTTI CHIARA E 1.048,50
37 RMEMGH01T55H330L REMIA MARGHERITA E 156,00
38 RCCLCA01S51L174Z RICCADONNA ALICE E 1.285,00
39 RCCPTR01B45H330U RICCARDI PETRA E 2.000,00
40 RZILNZ01P21C372G RIZ LORENZO E 2.000,00
importo contributo (max E
2.000)
NICOLÒ
CORRÀ
NICCOLÒ MARIA
Num. prog. 5 di 6 
Allegato A) -BENEFICIARI BORSA DI STUDIO
2



41 RLLGRL01R07L378P ROLLERI GABRIELE E 2.000,00
42 RSSDNL01L70C794T ROSSI DANIELA E 2.000,00
43 SCNDGI01B07L378T SCANTAMBURLO DIEGO E 1.485,00
44 SPNLNZ01C18L378S SPINELLI LORENZO E 1.581,00
45 TDDNCL01H03L378T TADDEI NICOLA E 2.000,00
46 TSNFNC01L25L378O TASIN FRANCESCO E 2.000,00
47 TMZDMN01D02L378L TOMAZZOLLI DAMIANO E 1.955,79
48 VCCMCH01C45L378F VACCARO MARIA CHIARA E 1.709,00
49 VSNLSN01C23L378O VISINTAINER ALESSANDRO E 1.654,50
50 ZNLDVD01A23C794B ZANELLA DAVIDE E 746,00
totale E 72.412,29
Num. prog. 6 di 6


